АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.12.2024									                  № 976-п

О предоставлении субсидии из средств районного бюджета субъектам малого предпринимательства Енисейского района и физическому лицу, применяющему специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности

        В соответствии с Порядком реализации подпрограммы «Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе» муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие Енисейского района», утвержденным постановлением администрации Енисейского района от 17.02.2023 №135-п, руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить из средств районного бюджета субсидию на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности  следующим субъектам предпринимательства Енисейского района:
- индивидуальному предпринимателю Вырупаеву Владимиру Михайловичу, ИНН 246313743905, в сумме 341 940 (триста сорок одна тысяча девятьсот сорок) рублей 50 копеек, в том числе: за счет средств районного бюджета 22 533 (двадцать две тысячи пятьсот тридцать три) рубля 88 копеек, за счет средств краевого бюджета 319 406 (триста девятнадцать тысяч четыреста шесть) рублей 62 копейки;
- индивидуальному предпринимателю Штефанюк Вячеславу Константиновичу, ИНН 244703525088, в сумме 410 000 (четыреста десять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе: за счет средств районного бюджета 27 019 (двадцать семь тысяч девятнадцать) рублей 00 копеек, за счет средств краевого бюджета 382 981 (триста восемьдесят две тысячи девятьсот восемьдесят один) рубль 00 копеек;
	- индивидуальному предпринимателю Фаттаховой Зульфие Амировне, ИНН 243100370717, в сумме 95 499 (девяносто пять тысяч четыреста девяносто девять) рублей 00 копеек, в том числе: за счет средств районного бюджета 6 293 (шесть тысяч двести девяносто три) рубля 38 копеек, за счет средств краевого бюджета 89 205 (восемьдесят девять тысяч двести пять) рублей 62 копейки;
- индивидуальному предпринимателю Сагинадзе Анжелике Давидовне, ИНН 244704985539, в сумме 410 000 (четыреста десять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе: за счет средств районного бюджета 27 019 (двадцать семь тысяч девятнадцать) рублей 00 копеек, за счет средств краевого бюджета 382 981 (триста восемьдесят две тысячи девятьсот восемьдесят один) рубль 00 копеек;
- физическому лицу, применяющему специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», Герасимовой Татьяне Викторовне, ИНН 244700653109, в сумме 14 000 (четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе: за счет средств районного бюджета 922 (девятьсот двадцать два) рубля 60 копеек, за счет средств краевого бюджета 13 077 (тринадцать тысяч семьдесят семь) рублей 40 копеек.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководителя финансового управления Т.А. Яричину.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                      А.Ю. Губанов